
ATTO DD 877/A2203A/2025 DEL 04/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2203A - Politiche per le pari opportunità, diritti ed inclusione, progettazione ed innovazione sociale

OGGETTO: Procedura negoziata per l’acquisizione di un Servizio di verifica amministrativo-contabile
(CIG B65B1A0228) relativamente al Progetto FAMI 2021/2027 – “Salus - Piano di Salute e
Accoglienza tramite il Lavoro Unito dei Servizi” – PROG. 221 - CUP J69I23002560007.
Aggiudicazione  ACG  Auditing  & Consulting  Group  Srl  (BONINI  Mario  legale
rappresentante). Bilancio finanziario gestionale 2025-2027: riduzioni prenotazioni di spesa
con contestuali impegni su capitoli vari dell’importo complessivo di € 10.614,00 o.f.i..

Premesso che:
• la Regione Piemonte è ente capofila del progetto “Salus - Piano di Salute e Accoglienza tramite il Lavoro

Unito dei Servizi” candidato nell’ambito dell’Avviso del Ministero dell’Interno per la presentazione di
progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 –Ob.Spec. 1 Asilo –
Mis. di attuaz. 1.b) – Ambito di applicazione 1.d) – Int. e) - Piani regionali per la tutela della salute dei
richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità, di cui alla D.G.R. n. n. 24-
7624/2023/XI del 30/10/2023;

• Con Decreto del Ministero dell’Interno, prot. n. 0005254 del 10/06/2024, è stata approvata la graduatoria
finale del suddetto Avviso, con l’ammissione a finanziamento della proposta progettuale “Salus” per un
importo complessivo pari a Euro 2.567.855,24.

• In data 01/08/2024 è stata firmata la Convenzione di Sovvenzione che regola i rapporti tra il Ministero
dell’Interno in quanto Autorità di gestione del fondo FAMI e la Regione Piemonte in quanto capofila del
progetto;

• in data 01/10/2024 è stato fissato l’avvio ufficiale delle attività per una durata di 36 mesi complessivi,
salvo eventuali proroghe concesse dal Ministero;

• tale progetto vede coinvolti a titolo di enti partner IRES Piemonte e le 12 Aziende Sanitarie Locali (ASL)
piemontesi.

• Considerato che, all’art 10.6 del suddetto Avviso ministeriale, è indicato che ciascuna proposta progettuale
dovrà prevedere:

un servizio di verifiche amministrativo-contabili da parte di un revisore indipendente
un servizio di verifica degli affidamenti e degli incarichi esterni da parte di un esperto legale; obbligatoria nel
caso in cui nell’ambito del progetto sia previsto almeno un affidamento di servizi o forniture o vi sia il
conferimento di almeno un incarico individuale esterno di importo unitario superiore a 5.000,00 €

• Le prenotazioni di spesa sotto indicate, dell’importo complessivo di euro 65.420,52 sui capitoli di spesa
nn.  118553  e  118555,  rappresentano  la  copertura  finanziaria  delle  procedure  di  selezione  per
l’individuazione dell’esperto legale e del revisore indipendente per il Progetto FAMI 2021/2027 – “Salus”

Pag 1 di 13



– Prog. 221. (D.D. n. 1599/A2203A del 20/11/2024)

Progett
o

CUP
Pren. 2025

Capitoli
118553-118555

Pren. 2026
Capitoli

118553-118555

Pren. 2027
Capitoli

118553-118555

TOTALI
2025-2027

 

Salus J69I23002560007

n. 18755/2025 
di € 6.542,05
 
n. 18756/2025
di € 6.542,05

n. 1092/2026 
€ 13.084,10
 
n. 1093/2026 
€ 13.084,10
 

n. 372/2027 
€ 13.084,11
 
n. 373/2027
€ 13.084,11
 

 
€ 65.420,52 

• Con D.D. n. 359/A2203A/2025 del 21/03/2025 sono state indette le seguenti due procedure negoziate da
aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa i sensi dell'art. dell’art.108
del D.Lgs. n. 36/2023, mediante il Mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione (MePA):

1) avente ad oggetto il servizio per la verifica amministrativo-contabile delle spese relative al progetto FAMI
2021/2027 – “Salus”- CUP J69I23002560007 - CIG B65B1A0228, per l’importo massimo stimato di euro
37.943,90, oneri fiscali e previdenziali inclusi;
2) avente ad ad oggetto il servizio per la verifica legale relativa al progetto FAMI 2021/2027 – “Salus”- CUP
J69I23002560007-  CIG B66E6C1C10, per  l’importo massimo stimato di  euro 27.476,62,  oneri  fiscali  e
previdenziali inclusi;

Alla data di scadenza prevista per la presentazione delle offerte, nello specifico per la procedura negoziata
avente ad oggetto il servizio per la verifica amministrativo contabile relativa al progetto FAMI 2021/2027 –
“Salus”-  CUP J69I23002560007-  CIG  B65B1A0228; risultavano  presenti  sulla  piattaforma  MePA i
seguenti operatori economici:

N. DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO PROPONENTE

1 STEFANO VILLANOVA 

2
ACG Auditing & Consulting Group Srl (BONINI MARIO legale 
rappresentante) 

3 MASSIMO LUCII-TOMALINO MAURIZIO

4 RIA GRANT THORNTON S.P.A.

5 BENIAMINO NOCCA

6 FRANCESCO MARINO

7 LIPARA AGATINO

8 SALVATORE CALACIURA

9 ISABELLA BOSELLI

10 GIOVANNI COLUCCI

Nel verbale N. 1 e 1A del 20/05/2025 – risulta che:
• il Presidente della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 593/A2203A/2025 del 09/05/2025;

dott.  Marco  Musso,  accedendo  sulla  piattaforma  con  le  credenziali  del  punto  istruttore  -  segretario
verbalizzante,  Sig.ra  Sonia  Vono  ha  proceduto  all’apertura  delle  buste  virtuali  relative  alla
“Documentazione amministrativa”, dalla cui verifica si rende necessario attivare soccorso istruttorio ai
sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, nei confronti di tutti gli operatori economici proponenti con
richiesta  di  presentazione  del  DGUE  in  formato  xml,  l’unico  avente  valore  legale.  Per  l’operatore

Pag 2 di 13



economico Massimo Lucii- Tomalino Maurizio è richiesta altresì la trasmissione dell’ All. A1 sottoscritto
da entrambi gli o.e. che andranno a costituire il raggruppamento temporaneo e il documento relativo al
costituendo R.T.P. con la corretta identificazione, in tutte le sue parti, dei ruoli mandatario-mandante; 

Nel verbale N. 2 del 09/06/2025 risulta che:
• la Commissione giudicatrice, ha proceduto alla verifica della documentazione presentata dagli operatori

economici a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Nel verbale N. 3 del 12/06/2025 risulta che:
• il Presidente della Commissione giudicatrice, accedendo sulla piattaforma con le credenziali  del punto

istruttore - segretario verbalizzante, Sig.ra Sonia Vono; facendo seguito a quanto riportato nel verbale N. 2
del 09/06/2025, procede:

- all’esclusione degli operatori economici Isabella Boselli  e Giovanni Colucci e all’apertura delle offerte
tecniche per tutti gli altri operatori economici proponenti la cui documentazione risulta conforme a quanto
previsto nella documentazione di gara.
- all’apertura delle Offerte Economiche presentate dagli operatori economici e alla verifica della conformità
formale delle stesse. 

• Si riporta di seguito il totale dei punteggi assegnati dalla commissione giudicatrice, sulla base delle offerte
pervenute, agli operatori economici partecipanti: 

Operatore economico 
Punteggio 
tecnico

Punteggio 
economico

Punteggio totale

ACG Auditing & 
Consulting Group Srl 
BONINI MARIO (legale 
rappresentante)

70 30 100

SALVATORE
CALACIURA

55 15,62 70,62

FRANCESCO MARINO 0 27,38 27,38

STEFANO VILLANOVA 0 16,24 16,24

AGATINO LIPARA 55 17,54 72,54

MASSIMO LUCII-
TOMALINO MAURIZIO

70 25,12 95,12

BENIAMINO NOCCA 22 20,44 42,44

RIA GRANT THORNTON
S.P.A.

66 14,16 80,16

• il Presidente della Commissione giudicatrice, accedendo sulla piattaforma con le credenziali  del punto
istruttore - segretario verbalizzante, Sig.ra Sonia Vono; viste le risultanze della graduatoria provvisoria
generata  dalla  piattaforma  MePA dove  sulla  base  dei  punteggi  sopra  riportati  risulta  aggiudicatario
provvisorio l’operatore  economico ACG Auditing & Consulting Group Srl;  formalizza la  proposta  di
aggiudicazione (su MePA “aggiudicazione provvisoria”) indicando l’operatore economico ACG Auditing
& Consulting Group Srl.

Nel verbale N. 4 del 02/07/2025 risulta che il RUP dott. Osvaldo Millanesio ha proceduto relativamente

Pag 3 di 13



all’operatore economico ACG Auditing & Consulting Group Srl-  aggiudicatario provvisorio;  ai  controlli
relativi al possesso dei:
- requisiti di carattere generale di cui agli art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, tramite la consultazione del
F.V.O.E. di ANAC
- requisiti di idoneità previsti all’art. 10 dello schema lettera di invito, all. A – alla D.D. n. 359/A2203A/2025
del 21/03/2025
- congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta economica presentata.

I verbali sopra elencati sono conservati agli atti degli uffici competenti della stazione appaltante.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione diventa efficace dopo
la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

visto l'art 18, comma 3, del D.lgs n. 36/2023 secondo cui il termine dilatorio di trentacinque giorni dall’invio
dall’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione non si applica nel caso di contratti di
importo inferiore alle soglie europee, ai sensi dell’articolo 55, comma 2; 

rilevato che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008, così come
integrato dal D.Lgs. n. 106/2009, per le modalità di svolgimento dell’appalto in oggetto non è necessario
redigere  il  “DUVRI”  poiché  tale  prescrizione  “non  si  applica  ai  servizi  di  natura  intellettuale”  e,
conseguentemente, non sussistono costi per la sicurezza;

Ritenuto pertanto:

1. di  aggiudicare  il  “servizio  di  verifica  amministrativo-contabile”  relativa  ai  progetto  FAMI  “Salus”
all’operatore economico: ACG Auditing & Consulting Group Srl - (BONINI Mario legale rappresentante)
con sede legale  nel  Comune di  Terni  (TR) in  Piazza Bruno Buozzi  n.  3,  c.a.p.  05100,  C.F./P.Iva n.
00758240550,  (cod.  beneficiario  379750)  per  un  importo  pari  a  €  8.700,00  (ottomilasettecento/00)
comprensivo di  oneri  previdenziali,  IVA esclusa (pari  ad € 1.914,00),  corrispondente  all’importo del
prezzo  indicato  nell’offerta  economica  proposta;  (per  complessivi  €  10.614,00)  mediante  stipula  del
contratto generato dalla piattaforma MePA;

2. di procedere alle comunicazioni previste all’ art. 90, comma 1 e 2 del D.lgs. 36/2023 ;
3. di ridurre le prenotazioni di spesa assunte con D.D. n 1599/A2203A del 20/11/2024 e contestualmente

impegnare  l’importo  complessivo  di  euro  10.614,00  o.f.i.  sui  capitoli  118553 e  118555 del  bilancio
finanziario gestionale 2025- 2027a favore di ACG Auditing & Consulting Group Srl (CIG B65B1A0228)
-  (cod.  ben.  379750),  operatore  economico  aggiudicatario  del  “servizio  di  verifica  amministrativo-
contabile”” relativa al progetto FAMI “Salus”, nel modo seguente:

anno 2025
• riduzione prenotazione n. 18755 di Euro 1.061,40 sul cap. 118555 (statale) e contestuale impegno di pari

importo (vincolo FPV)
• riduzione prenotazione n. 18756 di Euro 1.061,40 sul cap. 118553 (europeo) e impegno di pari importo

(vincolo FPV)

anno 2026
• riduzione prenotazione n. 1092/2026 di Euro 2.122,80 sul cap. 118555 (statale) e impegno di pari importo

(vincolo acc. 2026/142)
• riduzione  prenotazione  n.  1093/2026 di  Euro  2.122,80  sul  cap.  118553 (europeo)  e  impegno di  pari

importo (vincolo acc. 2026/143)
anno 2027
• riduzione prenotazione n. 372/2027 di Euro 2.122,80 sul cap. 118555 (statale) e impegno di pari importo

(vincolo acc. 2027/63)
• riduzione prenotazione n. 373/2027 di Euro 2.122,80 sul cap. 118553 (europeo) e impegno di pari importo

Pag 4 di 13



(vincolo acc. 2027/64)

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111  del  25
gennaio 2024.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• lo Statuto Regionale;

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la L.R. n. 23/2008 e s.m.i.,  "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali  e disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il D.Lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42";

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• il D.Lgs. n.36/2023 "Codice dei contratti pubblici";

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. Approvazione";

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione lineeguida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivosui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D dellaD.G.R.
12-5546 del 29 agosto 2017";

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio
2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale);

• la  D.G.R.  n.  11-739  del  31  Gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2025;

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 febbraio
2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027". DGR n. 44-1007/2025/XII
del  14  aprile  2025  "Riaccertamento  dei  residui  attivi  e  passivi  al  31  dicembre  2024  ai  sensi
dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni e
integrazioni".;

DETERMINA

1. di aggiudicare il “servizio di verifica amministrativo-contabile” relativa ai progetto FAMI “Salus” (Prog.
221)- CUP J69I23002560007- CIG B65B1A0228 all’operatore economico: ACG Auditing & Consulting
Group Srl - (BONINI Mario legale rappresentante) con sede legale nel Comune di Terni (TR) in Piazza

Pag 5 di 13



Bruno Buozzi n. 3, c.a.p. 05100, C.F./P.Iva n. 00758240550, (cod. beneficiario 379750) per un importo
pari  a  €  8.700,00 (ottomilasettecento/00)  comprensivo di  oneri  previdenziali,  IVA esclusa (pari  ad €
1.914,00),  corrispondente  all’importo  del  prezzo  indicato  nell’offerta  economica  proposta;  (per
complessivi € 10.614,00) mediante stipula del contratto generato dalla piattaforma MePA;

2. di dare atto delle risultanze dei verbali della commissione di valutazione, N. 1 e 1A del 20/05/2025, N. 2
del 9/06/2025 , N. 3 del 12/06/2025, conservati agli atti degli uffici competenti della stazione appaltante.

3. di dare atto che si sono conclusi con esito positivo tutti i controlli relativi al possesso dei :
- requisiti di carattere generale di cui agli art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, tramite la consultazione del
F.V.O.E. di ANAC
- requisiti di idoneità previsti all’art. 10 dello schema lettera di invito, all. A – alla D.D. n. 359/A2203A/2025
del 21/03/2025
-  alla  congruità,  serietà,  sostenibilità  e  realizzabilità  dell’offerta  economica presentata,  dandone atto  nel
verbale N. 4 del 02/07/2025 conservato agli atti degli uffici competenti della stazione appaltante. 

4. di procedere alle comunicazioni previste all’ art. 90, comma 1 e 2 del D.lgs. 36/2023 ;

5. di dare atto che l’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a euro 0,00, trattandosi di
servizio intellettuale, e che non deve essere redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da
Interferenze – D.U.V.R.I.;

6. di ridurre le prenotazioni di spesa assunte con D.D. n 1599/A2203A del 20/11/2024 e contestualmente
impegnare  l’importo  complessivo  di  euro  10.614,00  o.f.i.  sui  capitoli  118553 e  118555 del  bilancio
finanziario gestionale 2025-2027 a favore di ACG Auditing & Consulting Group Srl (CIG B65B1A0228)-
(cod.  ben.  379750),  operatore  economico  aggiudicatario  del  “servizio  di  verifica  amministrativo-
contabile”” relativa al progetto FAMI “Salus”, nel modo seguente:

anno 2025
• riduzione prenotazione n. 18755 di Euro 1.061,40 sul cap. 118555 (statale) e contestuale impegno di pari

importo (vincolo FPV)
• riduzione prenotazione n. 18756 di Euro 1.061,40 sul cap. 118553 (europeo) e impegno di pari importo

(vincolo FPV)

anno 2026
• riduzione prenotazione n. 1092/2026 di Euro 2.122,80 sul cap. 118555 (statale) e impegno di pari importo

(vincolo acc. 2026/142)
• riduzione  prenotazione  n.  1093/2026 di  Euro  2.122,80  sul  cap.  118553 (europeo)  e  impegno di  pari

importo (vincolo acc. 2026/143)
anno 2027
• riduzione prenotazione n. 372/2027 di Euro 2.122,80 sul cap. 118555 (statale) e impegno di pari importo

(vincolo acc. 2027/63)
• riduzione prenotazione n. 373/2027 di Euro 2.122,80 sul cap. 118553 (europeo) e impegno di pari importo

(vincolo acc. 2027/64)

La transazione elementare è rappresentata dall’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente atto.

7. di dare atto che l’importo di aggiudicazione di complessivi € 10.614,00 sarà corrisposto, come definito
all’art.  13  del  Capitolato  speciale  descrittivo  e  prestazionale,  del  Progetto  di  servizio  approvato  con la
determinazione a contrarre n. 359/A2203A del 21/03/2025, nel seguente modo:
• I tranche pari al 20% dell’importo contrattuale a fronte di fattura elettronica emessa entro il 31/12/2025;

Pag 6 di 13



• II tranche pari al 40% dell’importo contrattuale a fronte di fattura elettronica emessa entro il 31/12/2026;
• saldo dell’importo contrattuale, a conclusione del progetto, terminate le attività di verifica relative alla

quarta  domanda di  rimborso intermedio e  alla  domanda  di  rimborso  finale  da presentarsi  a  cura  del
Beneficiario capofila all’Autorità Responsabile del FAMI entro il 31/12/2027.

8.  di  procedere  all’acquisizione  della  documentazione  necessaria  alla  sottoscrizione  del  contratto  e  di
addivenire alla stipula mediante scrittura privata predisposta secondo lo schema generato dalla piattaforma
MePA.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – T.A.R. rispettivamente entro 120 e
30 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/2010 ed è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) e dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e
dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i..

IL DIRIGENTE (A2203A - Politiche per le pari opportunità, diritti ed
inclusione, progettazione ed innovazione sociale)

Firmato digitalmente da Osvaldo Milanesio

Pag 7 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 877/A2203A/2025  DEL 04/07/2025

Modifica N.: 2025/18755/1 della prenotazione 2025/18755
Descrizione: RIDUZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.061,40
Importo iniziale (€): 6.542,05
Importo finale (€): 5.480,65
Cap.: 118553 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
COMUNITARIE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69I23002560007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/18756/1 della prenotazione 2025/18756
Descrizione: RIDUZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.061,40
Importo iniziale (€): 6.542,05
Importo finale (€): 5.480,65
Cap.: 118555 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
NAZIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69I23002560007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 8 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 877/A2203A/2025  DEL 04/07/2025

Impegno N.: 2025/23758
Descrizione: affidamento del servizio di verifica amministrativo-contabile relativa al progetto FAMI 
"Salus" - I trance (20%)
Importo (€): 1.061,40
Cap.: 118553 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
COMUNITARIE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B65B1A0228
CUP: J69I23002560007
Soggetto: Cod. 379750
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/23759
Descrizione: affidamento del servizio di verifica amministrativo-contabile relativa al progetto FAMI 
"Salus" - I trance (20%)
Importo (€): 1.061,40
Cap.: 118555 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
NAZIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B65B1A0228
CUP: J69I23002560007
Soggetto: Cod. 379750
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 9 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 877/A2203A/2025  DEL 04/07/2025

Modifica N.: 2025/1092/1 della prenotazione 2026/1092
Descrizione: RIDUZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.122,80
Importo iniziale (€): 13.084,10
Importo finale (€): 10.961,30
Cap.: 118553 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
COMUNITARIE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69I23002560007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/1093/1 della prenotazione 2026/1093
Descrizione: RIDUZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.122,80
Importo iniziale (€): 13.084,10
Importo finale (€): 10.961,30
Cap.: 118555 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
NAZIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69I23002560007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 10 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 877/A2203A/2025  DEL 04/07/2025

Impegno N.: 2026/2770
Descrizione: affidamento del servizio di verifica amministrativo-contabile relativa al progetto FAMI 
"Salus" - II trance (40%)
Importo (€): 2.122,80
Cap.: 118553 / 2026 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
COMUNITARIE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B65B1A0228
CUP: J69I23002560007
Soggetto: Cod. 379750
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2026/2771
Descrizione: affidamento del servizio di verifica amministrativo-contabile relativa al progetto FAMI 
"Salus" - II trance (40%)
Importo (€): 2.122,80
Cap.: 118555 / 2026 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
NAZIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B65B1A0228
CUP: J69I23002560007
Soggetto: Cod. 379750
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 11 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 877/A2203A/2025  DEL 04/07/2025

Modifica N.: 2025/372/1 della prenotazione 2027/372
Descrizione: RIDUZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.122,80
Importo iniziale (€): 13.084,11
Importo finale (€): 10.961,31
Cap.: 118553 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
COMUNITARIE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69I23002560007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/373/1 della prenotazione 2027/373
Descrizione: RIDUZIONE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.122,80
Importo iniziale (€): 13.084,11
Importo finale (€): 10.961,31
Cap.: 118555 / 2025 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
NAZIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J69I23002560007
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 12 di 13



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 877/A2203A/2025  DEL 04/07/2025

Impegno N.: 2027/1041
Descrizione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
RELATIVA AL PROGETTO FAMI "SALUS" - SALDO
Importo (€): 2.122,80
Cap.: 118553 / 2027 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
COMUNITARIE
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B65B1A0228
CUP: J69I23002560007
Soggetto: Cod. 379750
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2027/1042
Descrizione: affidamento del servizio di verifica amministrativo-contabile relativa al progetto FAMI 
"Salus" - saldo
Importo (€): 2.122,80
Cap.: 118555 / 2027 - FAMI - FONDO ASILO MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014/2020 
(REG.UE 516/2014) - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - RISORSE 
NAZIONALI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B65B1A0228
CUP: J69I23002560007
Soggetto: Cod. 379750
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.008 - Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 13 di 13


		2025-07-04T13:50:44+0200
	OSVALDO MILANESIO




